
etrol 01305/SRV 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNI SLUŽEB 

Smluvní strany: 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 
se sídlem Litvínov - Záluží 1, 436 70, Litvínov 
IČO: 27597075 
DIČ k DPH: CZ699000139 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430 
bankovní spojeni: ING Bank N.V., 
číslo účtu x 
zastoupená: Maciejem Romanówem, jednatelem společnosti 

a ing. Ondřejem Mityskou, ředitelem úseku kontroly jakosti 

kontakt pro smluvní účely: e-mail: � tel.: x 

( dále jen „poskytovatel") 
a 

MERC ČR, a.s. 
se sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 7 48, PSČ 278 01 
IČO: 60193468 
DIČ: CZC60193468 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2334 
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: x 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Pantůčkem, předsedou představenstva 

a Ing. Marcelem Kalakajem, členem představenstva 

kontakt pro smluvní účely: e-mail: 2S. tel.: x 
(dále jen „objednatel") 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen 
,,smlouva"): 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na svůj náklad a nebezpečí objednateli služby spočívající 
v provádění analýzy vzorků ropy z ropovodů Družba a IKL pro místa dodání ropy Litvínov 
a Kralupy prostřednictvím své akreditované zkušební laboratoře (dále jen „služba"). 

1.2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedenou službu zaplatit poskytovateli sjednanou cenu 
Uak je definována v čl. IV této smlouvy). 

Čl. li 
Poskytnutí služby 

2.1 Poskytovatel na základě dílčí objednávky objednatele vystavené v souladu s čl. Ill body 3.3 a 
3.4 této smlouvy provede odběr vzorků ze svých automatických vzorkovačů do kyvet pro 
analytický rozbor ropy dle harmonogramu čerpání ropy objednatele. Objednatel zašle 
poskytovateli písemně harmonogram čerpání ropy vždy před začátkem měsíce, ve kterém má 
poskytovatel poskytnout službu podle této smlouvy a dílčí objednávky, a to elektronickou poštou 
na emailové adresy uvedené v čl. Ill bodě 3.2. této smlouvy. 

2.2 Poskytovatel provede přípravu vzorku na vlastní analytický rozbor za těchto podmínek: Před 

1 

J 



01305/SRV 

vlastní přípravou vzorku mixer pro homogenizaci vzorku buď propláchnout lehkou frakcí, 
důkladně systém vypustit a následně vysušit profukem plynu. Vlastní homogenizaci vzorku 
v mixéru provádět minimálně 15 minut. Následně provést proplach vypouštěcího kohoutu a poté 
z kohoutu naplnit vzorkovnice (2x1 I analytický a archivní pro potřeby zúčastněných stran.) 
Archivní vzorek musí být řádně označen a uložen u poskytovatele po dobu 30 dni ode dne 
odběru vzorku. 

2.3 Objednatel požaduje a poskytovatel je povinen provést bez zbytečného odkladu tyto analytické 
rozbory: 

- Obsah vody metoda v % hm Karl Fischer podle EN ISO 760
- Obsah mechanických nečistot v % hm podle ČSN 656080
- Obsah anorganických chloridů v mg/I podle ASTM D3230

2.4 Objednatel požaduje a poskytovatel je povinen provést tyto analytické rozbory při dodáni ropy 
z CTR (tj. ropy IKL, ropu MNO, případně mixy s ropu REB z ropovodu Družba) dle metodiky IKL: 

- Obsah vody metoda v % hm Karl Fischer podle EN ISO 760 povinně, doplňující je stanovení
hustoty při 15 st. C a obsahu síry

Objednatel požaduje a poskytovatel je povinen provést tyto analytické rozbory ropy při dodáni 
ropy ropovodem Družba dle metodiky Družba (DRB): 

- Obsah vody metoda v % hm Karl Fischer podle EN ISO 760
- Obsah mechanických nečistot v% hm podle ČSN 656080
- Obsah anorganických chloridů v mg/I podle ASTM D3230, povinně, doplňující je stanovení

obsahu siry

2.5 Při poskytování služby je poskytovatel povinen postupovat s odbornou péčí, dodržovat platné 
obecně závazné právní předpisy a příslušné technické normy platné v době plnění služby. 

2.6 Poskytovatel pořídí o provedené analýze každého vzorku písemný protokol o zkoušce vzorku. 
Protokoly budou objednateli předány v elektronické podobě, formát *.pdf, elektronickou poštou, 
na emailové adresy uvedené v čl. 111 bodě 3.2. této smlouvy vždy nejpozději do 13:00 hodin téhož 
dne, pokud je tento dnem pracovním, jinak do 13:00 hodin prvního pracovního dne následujícího 
po svátku a/nebo dni pracovního klidu. Protokol o zkoušce vzorku bude obsahovat doplňující 
informace, tj. hustotu při 15 st. C dle EN ISO 760 a stanovení obsahu síry podle EN ISO 8754 
pro jednoznačnou identifikaci odebraného vzorku v místě dodáni. Tyto hodnoty nevstupují do 
výpočtu množstevního protokolu (příjmového) o dodání ropy. 

2.7 Poskytovatel se zavazuje poskytnout službu osobně, pokud nebude smluvními stranami 
dohodnuto jinak. 

Čl. Ill 

Místo plnění, termíny poskytování služby 

3.1 Místem poskytování služby v rozsahu odběru vzorku a následného analytického rozboru je 
měřicí stanice ropy objednatele Kralupy nad Vltavou při dodávce ropy přes tuto měřící stanici 
z ropovodu ON 350 (PC 08) a z ropovodu ON 500 (PC 29) do nádrží rafinerie v Kralupech nad 
Vltavou a měřicí stanice ropy objednatele Litvínov při dodáni ropy přes tuto měřící stanici 
z ropovodu ON 500 (PC 09) do nádrží rafinerie v Litvínově. Místem předání a převzetí služby, 
není-li sjednáno jinak, je sídlo objednatele. Povinnost poskytovatele řádně poskytnout dílčí 
plnění služby je v jednotlivém případě splněna pořízením protokolu o zkoušce vzorku v písemné 
podobě a jeho odesláním elektronickou poštou na emailové adresy uvedené v čl. Ill bodě 3.2. 
této smlouvy. V případě, že ropa bude objednatelem dodaná do místa dodání poslední den 
v měsíci k 24:00 hodině a tedy převzetí služby bude provedeno až v následujícím pracovním dni 
dalšího měsíce, považuje se toto převzetí služby, jako by bylo učiněno v předcházejícím měsíci. 

3.2 Pro technické plnění smlouvy jsou smluvními stranami pověřeny následující osoby: 

Za poskytovatele: Jarmila Pešáková, vedoucí týmu laboratoří Rafinerie 

Tel. x, email.� Miroslava Fidlerová, vedoucí laboratoře 

Rafinerie Litvínov 

2 



Tel. x, email: x 

Hana Andrlová, specialista, Kralupy 

Tel: X, email: X 

Za objednatele: Jiří Palice, vedoucí obchodu a plánování 

Tel: x, email:! 

Petra Klemptová, specialista - plánovač 

Tel: x, email:! 

Mgr. Kamil Pýcha, specialista - plánovač 

Tel.: x, email: email:! 

01305/SRV 

3.3 Dílčí objednávka vystavená objednatelem vždy do 31.12. daného roku na následující 
kalendářní rok, bude zaslána poskytovateli formou e-mailové zprávy na adresu !- Potvrzení 
objednávky učiní poskytovatel formou e-mailové zprávy nejpozději 5 pracovních dní od 
obdržení objednávky na adresu x. 

3.4 Každá dílčí objednávka musí obsahovat: 

• specifikaci dílčího plnění,

• místo dílčího plnění,

• termín zahájení dílčího plnění,

• termín dokončení dílčího plněni.

Čl. IV 
Cena za poskytnutí služby a platební podmínky 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na období na období od 1.1.2023 do 31.12.2026 nebo do doby vyčerpání 
částky plnění dle této smlouvy ve výši 1.950.000,- Kč bez DPH podle toho, která ze skutečností 
nastane dříve. 

4.2. Ceník služeb je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4.3. Fakturace ceny za poskytnutou službu proběhne 1x měsíčně, a to vždy za uplynulý kalendářní 
měsíc. Cenu za službu uhradí objednatel poskytovateli na základě řádně doručené faktury -
daňového dokladu. Faktura - daňový doklad musí vždy splňovat náležitosti vyplývající z obecně 
závazných právních předpisů a náležitosti dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen .zákon o DPH"). Na každé faktuře - daňovém dokladu musí být 
uvedeno číslo smlouvy, číslo objednávky a kontaktní osoba. Přílohou faktury bude kopie přehledu 
provedených služeb. 

4.4. Fakturu - daňový doklad doručí poskytovatel elektronicky na adresu fakturace@mero.cz, 
nejpozději pátý (5.) kalendářní den měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém bylo poskytnuto 
plnění dle této smlouvy. Nebude-li poskytovatelem předložená faktura - daňový doklad 
obsahovat náležitosti a údaje v souladu s touto smlouvou, bude poskytovateli objednatelem 
vrácena do 1 O kalendářních dnů po jejím obdržení jako doklad nesplňující předepsané náležitosti 
k doplnění či opravě. V tomto případě nemá poskytovatel nárok na zaplacení fakturované částky, 
úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu až ode dne 
doručení jím opravené nebo doplněné faktury - daňového dokladu. 

4.5. Splatnost faktury - daňového dokladu činí 30 dnů od doručení objednateli. Objednatel uhradí 
cenu za službu a DPH poskytovateli - plátci DPH pouze na účet, který je správcem daně 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

3 



01305/SRV 

4.6. Objednatel má právo proti ceně za službu v souladu s ustanovením § 1982 a násl. občanského 
zákoníku započíst veškeré své pohledávky vůči poskytovateli, zejména pohledávky z titulu 
smluvních pokut, které bude poskytovatel povinen objednateli podle této smlouvy uhradit 

4.7. Pokud bude DPH ze strany poskytovatele aplikovatelná, vyúčtuje poskytovatel tuto DPH při 
fakturaci ceny za službu a zahrne ji do této faktury. DPH vyúčtovaná v souladu s tímto 
ustanovením smlouvy se stane součástí ceny za službu. Pokud DPH nebude v souladu s předpisy 
upravujícími uplatnění DPH v české republice ze strany poskytovatele aplikovatelná, k ceně za 
službu stanovené podle bodu 4.1 této smlouvy nebude připočtena žádná DPH. 

4.8. Pro účely správného uplatnění DPH poskytovatel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy je 
registrovaným plátcem DPH v české republice. Poskytovatel se zavazuje objednateli písemně 
oznámit skutečnost, že jeho registrace k DPH v české republice byla zrušena, a to do 15 dnů 
ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

4.9. Pro účely správného uplatnění DPH objednatel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy je 
registrovaným plátcem DPH v české republice. Objednatel se zavazuje poskytovateli písemně 
oznámit skutečnost, že jeho registrace k DPH v české republice byla zrušena, a to do 15 dnů 
ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

4.10. Pro účely správného uplatnění DPH poskytovatel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy je 
v souladu s předpisy upravujícími uplatnění DPH v české republice usazen v české republice. 
Poskytovatel se zavazuje objednateli písemně oznámit skutečnost, že v souladu s předpisy 
upravujícími uplatnění DPH v české republice přestal být považován za osobu usazenou v české 
republice, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

4.11. Poskytovatel se zavazuje vrátit bez zbytečného odkladu veškerou neoprávněně vyúčtovanou 
DPH, kterou objednatel poskytovateli uhradil. Dále se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli 
škodu, která by objednateli v důsledku nesprávně vyúčtované DPH poskytovatelem vznikla. 

4.12. Objednatel není povinen hradit jakékoliv finanční částky podle této smlouvy na jiný bankovní účet, 
než je ten, který je zřízen bankou ve prospěch poskytovatele, a současně, který je správcem daně 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a současně, který není veden poskytovatelem 
platebních služeb mimo českou republiku. 

4.13. V případě, že se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, popř. 
obecně závazného právního předpisu nahrazujícího zákon o DPH, uhradí objednatel DPH 
z přijatého zdanitelného plnění přímo příslušnému správci daně a základ daně bude uhrazen na 
účet poskytovatele. 

Čl.V 

Odpovědnost za vady, práva z vadného plnění 

5.1. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel není povinen oznámit poskytovateli vady 
služby bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl. Smluvní 
strany tímto výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2111 a § 2112 občanského zákoníku na 
právní vztah založený touto smlouvou. 

5.2. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady poskytovatelem a poskytovatel 
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu po doručení výzvy 
objednatele k odstranění vad poskytovateli, nebo tyto bez zbytečného odkladu neodstraní, je 
objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady 
poskytovatele. 

5.3. Ve smyslu ustanovení § 2106 občanského zákoníku považují smluvní strany vadné plnění za 
podstatné porušení smlouvy s tím vyplývajícími důsledky. 

Čl. VI 

Sankční ujednání, Smluvní pokuty 

6.1. V případě, že analýza vč. vyhotovení písemného protokolu o zkoušce nebude provedena ve lhůtě 
dle odst 2.6. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

4 



01305/SRV 

6.2. Nezávisle na uplatnění nároků dle této smlouvy je objednatel oprávněn v případě vadného plnění 
vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

6.3. Další nároky objednatele, zejména nároky na náhradu škody, nejsou úhradou smluvní pokuty 
a/nebo úroků z prodlení dotčeny. Objednatel je oprávněn požadovat vedle úhrady smluvní pokuty 
a/nebo úroků z prodlení i úplnou náhradu škody vč. případného ušlého zisku, a to v plném 
rozsahu. Ustanovení § 1971 a § 2050 občanského zákoníku se, je-li věřitelem objednatel, 
vylučují. 

6.4. V případě prodlení objednatele s placením jednotlivých faktur je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na význam zajišťovaných povinností považují všechny 
smluvní pokuty dle této smlouvy za přiměřené. 

Čl. VII 
Ostatní ujednání 

7 .1 . Poskytovatel se zavazuje dodržovat pravici la závazná pro dodavatele obsažená v etickém kodexu 
objednatele, který je k dispozici na www.mero.cz. Poskytovatel podpisem této smlouvy stvrzuje, 
že se s etickým kodexem objednatele, zejména s ustanoveními zavazujícími dodavatele 
a možnostmi dodavatele, jak oznámit případné neetické či protiprávní jednání zástupců 
objednatele, řádně seznámil. 

7.2. Smluvní strany se zavazují dbát v souvislosti s touto smlouvou všech pravidel týkajících se 
ochrany životního prostředí, zejména pravidel obsažených v zákoně č. 17/1992 Sb., o životním 
prostředí, v platném znění, v zákoně č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její 
nápravě a o změně některých zákonů, v platném znění. 

7.3. Poskytovatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení§ 1765 
odst. 2 občanského zákoníku. 

7.4. Poskytovatel prohlašuje, že je ke dni uzavření této smlouvy pojištěn za obvyklých tržních 
podmínek pro případ odpovědnosti za veškeré škody (věcné, finanční, příp. jiné) vzniklé 
v souvislosti s jeho činností, a činností jeho subdodavatelů a pracovníků, při plnění předmětu této 
smlouvy, a to na pojistné plnění pro každou jednotlivou pojistnou událost ve výši nejméně 
100.000,- Kč, a je povinen udržovat toto pojištění v platnosti po dobu trvání Smlouvy. Poskytovatel 
je povinen kdykoliv na žádost objednatele předložit potvrzení od pojišťovny o aktuální výši 
pojistného limitu. 

7.5. Smluvní strany jako správci osobních údajů ve smyslu Obecného nařízení o zpracování osobních 
údajů (EU) 2016/679 (,,GDPR") budou zpracovávat osobní údaje získané od druhé smluvní strany 
a jejich zástupců v rámci jednání o uzavření a plnění této smlouvy v souladu s pravidly 
stanovenými v GDPR. Předmětem zpracování osobních údajů jsou osobní údaje druhé smluvní 
strany, jejích zástupců, zaměstnanců, spolupracovníků nebo členů statutárních orgánů 
(,,Subjekty údajů"), a to zejména: (i) identifikační údaje (zejména jméno a příjmení, pozice) a (ii) 
kontaktní údaje (zejména e-mailová adresa a tel. spojení). Osobní údaje Subjektů údajů budou 
smluvní strany zpracovávat v rozsahu nezbytném pro plnění svých povinností dle této smlouvy, 
výkon svých práv, plnění zákonných povinností a související obchodní komunikace. V souvislosti 
se zpracováním osobních údajů Subjektů údajů smluvní strany prohlašují, že (i) budou 
zpracovávat osobní údaje v souladu s požadavky GDPR; (ii) umožní Subjektům údajů výkon jejich 
práv dle GDPR; a (iii) zajistí mlčenlivost osob zpracovávajících osobní údaje. Bližší informace o 
zpracování osobních údajů ze strany objednatele jsou uvedeny na stránkách https://mero.cz/o
spolecnosti/ochrana-osobnich-udaju/. 

8.1 . Smlouvu je možné ukončit: 

Čl. VIII 
Trvání smlouvy 

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemným odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran,

c) výpovědí.

5 



01305/SRV 

8.2. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností při podstatném porušení smlouvy 
objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem považují smluvní strany: 

a) prodlení objednatele se splněním oprávněného peněžitého závazku, jež mu vyplývá ze
smlouvy, o více než 30 dnů. Poskytovatel je v takovém případě povinen písemně
upozornit objednatele na možnost odstoupení a poskytnout mu dodatečnou přiměřenou
lhůtu ke splnění peněžitého závazku, která nesmí být kratší než 1 O dnů ode dne doručení
písemného oznámení poskytovatele objednateli. V případě, že objednatel nesplní svoji
povinnost zaplatit poskytovateli splatný peněžitý závazek ani v této dodatečné lhůtě, je
poskytovatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

8.3. Objednatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností zejména v těchto případech (které 
jsou zároveň považovány smluvními stranami za podstatné porušení smlouvy ze strany 
poskytovatele): 

a) 
b) 
c) 
d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

poskytovatel neposkytuje službu řádně; 
bude zřejmé, že poskytovatel nedodrží dohodnutý termín realizace služby dle odst. 2.6; 
nezahájení činností vedoucích k realizaci služby ani v dodatečné přiměřené lhůtě; 
poskytovatel nepřestane poskytovat službu nevhodným způsobem nebo v rozporu 
s.podmínkami smlouvy, ačkoli byl na toto objednatelem upozorněn;

· bude-li vůči poskytovateli podán návrh na zahájéní insolvenčního řízení dle zákona
č. 182/2_006 Sb., o úpadku a způsobech jeh'a řeše�í (insolvenční zákon), v platném
znění,.a to bez ohledu na to zda bude rozhodnuto o úpadku či nikoli;
dojde ke vstupu poskytovatele do likvidace;
poskytovateli zanikne živnostenské oprévnění dle zákona č. 455/1991 Sb.,
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), v platném znění, nebo jiné oprávnění
nezbytné pro řádné poskytnutí služby;
pravomocné odsouzení poskytovatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění.

8.4. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou doporučeným dopisem adresovaným na sídlo 
druhé smluvní strany nebo dopisem osobně doručeným do sídla druhé smluvní strany. 
Odstoupení vstupuje v účinnost dnem doručení druhé smluvní straně. 

8.5. Účinným doručením odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně se smlouva zrušuje 
od počátku. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, 
s výjimkou sankčních nároků a dalších práv a případných povinností uvedených v§ 2005 odst. 2 
občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na úhradu částek již 
řádně poskytnutého dílčího plnění ze smlouvy, má-li přijaté dílčí plnění samo o sobě pro stranu 
oprávněnou z tohoto plnění význam. 

8.6. Ustanovením tohoto článku o zániku smlouvy není dotčeno právo objednatele odstoupit od této 
smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku a právo na náhradu škody 
vč. případného ušlého zisku, a to v plném rozsahu. 

8.7. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba činí 3 měsíce a začíná běžet první den měsíce následujícího po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Výpověď musí být provedena písemnou formou doporučeným dopisem 
adresovaným na sídlo druhé smluvní strany nebo dopisem osobně doručeným do sídla druhé 
smluvní strany. 

Čl. IX 
Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s českým právem a řídí se platnými právními předpisy 
české republiky. 

9.2. V případě, že se jakékoli ustanovení stane zcela či z části neplatným, zdánlivým, neúčinným nebo 
nevymahatelným, ale bylo by platné, účinné a vymahatelné, kdyby byla jeho část vymazána, bude 
toto ustanovení nebo jeho část, považováno za vymazané v rozsahu, který je potřebný pro 
platnost, účinnost a vymahatelnost této smlouvy jako celku, při zachování co možná největšího 
původního ekonomického významu daného ustanovení. V takovém případě smluvní strany 

6 



01305/SRV 

nahradí do patnácti dnů od výzvy kterékoliv ze smluvních stran takovéto neplatné, zdánlivé, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude nejlépe splňovat smysl 
takového neplatného, zdánlivého, neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení. 

9.3. Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 1895 odst. 1 občanského zákoníku vylučují 
možnost postoupení práv a povinností poskytovatele z této smlouvy nebo její části na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

9.4. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit 
pohledávky vzniklé z této smlouvy anebo v souvislosti s ní na třetí osobu, ani není oprávněn tyto 
pohledávky bez předchozího písemného souhlasu objednatele zastavit či je započítat. 

9.5. Smluvní strany tímto v nejvýše povoleném rozsahu ustanovení § 1801 občanského zákoníku 
vylučují použití ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku na tuto smlouvu a jejich 
vzájemné právní vztahy z této smlouvy vyplývající. 

9.6. Smluvní strany se zavazují, že vzájemně svěřené důvěrné informace nezpřístupní třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Objednatel tímto upozorňuje 
poskytovatele, že je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, osobou povinnou k uveřejnění smlouvy v registru smluv, resp. že je ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, jakožto veřejný zadavatel 
povinen ke zveřejnění uzavřené smlouvy včetně jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené 
ceny za plnění veřejné zakázky a seznamu subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky. 

9.7. Objednatel upozorňuje poskytovatele, že je subjektem podléhajícím režimu zákona č. 181/2014 
Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), v platném znění, a prováděcím právním předpisům. V této souvislosti bere 
poskytovatel na vědomí, že je objednatel povinen dostát povinnostem vyplývajícím z uvedených 
právních předpisů. 

9.8. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o bezpečnostních incidentech nebo jiných 
mimořádných událostech, které se staly v jeho informačních systémech a přímo souvisí se 
službami pro objednatele, a které by mohly ve svém důsledku vést k narušení bezpečnosti 
informací objednatele a/nebo k jejich ohrožení ochrany. 

9.9. Objednatel má oprávnění k provedení kontroly opatření bezpečnosti informací, které jsou 
realizovány ze strany poskytovatele. 

9.1 O. Jakékoli spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou s konečnou platností 
rozhodovány příslušnými českými soudy. 

9.11. Smluvní strany se dohodly, že při výkladu ustanovení této smlouvy nebudou přihlížet k praxi mezi 
nimi zavedené, k obchodním zvyklostem, ani k jednání, která předcházela uzavření této smlouvy. 
Smluvní strany jsou vázáni ve svých právech a povinnostech pouze obsahem této smlouvy. 

9.12. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

9.13. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

9.14. Tato smlouva je vyhotovena v listinné podobě s vlastnoručními podpisy anebo v elektronické 
podobě s platnými zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaných 
certifikátech, kdy každá ze smluvních stran obdrží vyhotovení smlouvy s elektronickými podpisy. 
Je-li smlouva vyhotovena v listinné podobě, je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom 
obdrží každá smluvní strana. 

9.15. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

Příloha č. 1 - Ceník 

7 



01305/SRV 

Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

za poskytovatele: 

V _Litvinově ___ dne ___ _ 

Maciej Romanów, jednatel společnosti 
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

Ing. On0foj Mitysl{a, .reditel úseku kontroly jakosti 
ORL!tN Unipetrol RPA s.r.o. 

r:::rn::, Unipetrol 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 
Záluží 1, -B6 70 Litvinev 
IC:27597075,DIC:CZ2759707S, 
DIČ k DPH: C2699000139 

za objednatele: 

V Kralupech nad Vltavou dne � 122a,2 

Ing. Jaroslav Pantůček 
předseda představenstva 
MERO CR, a.s. 

Ing. Marcel Kalakaj 
člePl představenstvai 
MERO ČR, a.s. 

8 



Příloha č. 1 - Ceník 

Obsah vody metoda Karl Fischer podle EN ISO 760 v hm% 

Obsah mechanických nečistot podle ČSN 656080 v hm% 

Obsah anorganických chloridů v mg/I podle ASTM D3230 v mg/I 

400,- Kč/ks 

500,- Kč/ks 

400,- Kč/ks 

01305/SRV 


